р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН ■ ■ г

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА I
Р Е Ш Е Н И Е

От 18 января 2017 года № 1/2
р.п. Железнодорожный ^

О внесении изменений
в Правила землепользования и
застройки Железнодорожного
муниципального образования,
утвержденные решением Думы
Железнодорожного муниципального
образования третьего созыва
от 23.01.2014 №23/1

В соответствии со ст. ст. 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
администрации Железнодорожного муниципального образования от 02.12.2016 №335 «О
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Железнодорожного
муниципального образования», руководствуясь ст.ст.6,7,24,32,48 Устава
Железнодорожного муниципального образования, Дума Железнодорожного
муниципального образования четвертого созыва

Р Е Ш И Л А

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Железнодорожного
муниципального образования, утвержденные решением Думы Железнодорожного
муниципального образования третьего созыва от 23.01.2014 №23/1, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Поселения» и разместить на
официальном сайте администрации Железнодорожного муниципального образования в
информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по экономике, хозяйству и муниципальной собственности
Железнодорожного муниципального образования четвертого созыва.

, 'оЦИЦИп
^  м у  Н. . Jy " N

: *Председатель Думы Железнодорожного „ ,  ^
муниципального образования четвертого |бзьша|?

I s 5'ul* I-/

Глава Железнодорожног
муниципального образования

Э.В. Симонов ■ ‘' },

Т.Е.Мирошник

Приложение № 1
к решению Думы Железнодорожного

муниципального образования четвертого созыва
от 18.01.2017 № 1/2

Изменения Правила землепользования и застройки
Железнодорожного муниципального образования

1. По всему тексту Правил слова: «Закон Иркутской области от 12.03.2009 №8-
03» заменить словами: «Закон Иркутской области от 28.12.2015 №146-03».

2. Пункт 51.1. статьи 51 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, максимальный процент застройки не подлежат ограничению.
Характер ограждения земельных участков со стороны улицы должен быть

выдержан в едином стиле, имеющем просветы, как минимум на протяжении одного
квартала с обеих сторон улиц по согласованию с органами местного самоуправления.
Максимально допустимая высота ограждений принимается не более 1,8 м.

На границе с соседним земельным участком допускается устанавливать
ограждения, имеющие просветы, обеспечивающие минимальное затемнение территории
соседнего участка и высотой не более 2,0 м (по согласованию со смежными
землепользователями -  сплошные, высотой не более 1,7 м).

Живые изгороди не должны выступать за границы земельных участков, иметь
острые шипы и колючки со стороны главного фасада (главных фасадов) дома,
примыкающих пешеходных дорожек и тротуаров.».

3. Пункт 51.2. статьи 51 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, максимальный процент застройки не подлежат ограничению.
Характер ограждения земельных участков со стороны улицы должен быть

выдержан в едином стиле, имеющем просветы, как минимум на протяжении одного
квартала с обеих сторон улиц по согласованию с органами местного самоуправления.
Максимально допустимая высота ограждений принимается не более 1,8 м.

На границе с соседним земельным участком допускается устанавливать
ограждения, имеющие просветы, обеспечивающие минимальное затемнение территории
соседнего участка и высотой не более 2,0 м (по согласованию со смежными
землепользователями -  сплошные, высотой не более 1,7 м).

Живые изгороди не должны выступать за границы земельных участков, иметь
острые шипы и колючки со стороны главного фасада (главных фасадов) дома,
примыкающих пешеходных дорожек и тротуаров.».

4. Пункт 51.3. статьи 51 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, максимальный процент застройки не подлежат
ограничению.»

5. Пункт 52.1. статьи 52 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, максимальный процент застройки не подлежат
ограничению.».

6. Пункт 52.2. статьи 52 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, максимальный процент застройки не подлежат
ограничению.»

7. Пункт 52.3. статьи 52 Правил дополнить текстом следующего содержания:

«Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, максимальный процент застройки не подлежат
ограничению.»

8. Пункт. 53.1 статьи 53 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного
строительства не подлежат ограничению.». ;j|-

9. Пункт 53.2 статьи 53 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного

строительства не подлежат ограничению.».
10. Пункт 53.3 статьи 53 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного

строительства не подлежат ограничению.».
11. Пункт 54.1 статьи 54 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, максимальный процент застройки не подлежат
ограничению.»

12. Пункт 55.1 статьи 55 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, максимальный процент застройки не подлежат
ограничению.» фче

13. Пункт 55.2 статьи 55 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного

строительства не подлежат ограничению.».
14. Пункт 57.1 статьи 57 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, максимальный процент застройки не подлежат
ограничению.»

15. Пункт 58.1 статьи 58 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного

строительства не подлежат ограничению.».
16. Пункт 58.2 статьи 58 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Предельные размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного

строительства не подлежат ограничению.».